

Łódź, piątek 19 grudnia 1969 roku

Rok XXV

Nr 301 (6655)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Z udziałem członka Biura Politycznego KC PZPR

przewodniczącego CRZZ — I. Logi-Sowińskiego Rada

Narodowa m. Łodzi uchwaliła plan gospodarczy i budżet

Co i za ile zrobimy w przyszłym roku

Terenowy plan gospodarczy i budżet Rady Narodowej m. Łodzi na rok 1970 znalazły się wczoraj w centrum zainteresowania radnych podczas obrad kolejnej sesji. Udział w niej wzięli: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ, poseł Łodzi na Sejm PRL — I. Loga-Sowiński, podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów H. Kisiel i sekretarz KŁ PZPR J. Mokras.

Budżet miasta zamyka się zarówno po stronie dochodów jak i wydatków kwotą 2.453.219 tys. zł i jest w porównaniu z ro-

M. Spychalski przyjął ministra pakistańskiego

Wczoraj w godzinach południowych przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski Marian Spychalski przyjął na audiencji w Belwederze sekretarza spraw zagranicznych Pakistanu Mohammada Yusufa.

Szeroki zakres współpracy polsko-irańskiej

Szachinszach Iranu, Mohammed Reza Pahlawi przyjął w dniu 18 grudnia br. w pałacu Saadabad przebywającego w Teheranie — ministra handlu zagranicznego PRL, Janusza Bukackiewicza.

Min. Burakiewicz przybył do Iranu na zaproszenie ministra gospodarki tego kraju, Houshan ga Ansariego. Obaj ministrowie podpisali tego samego dnia 5-letnią umowę handlową i płatniczą, przewidującą dalszy wzrost obrotów towarowych między Polską a Iranem.

17 bm. parafowana została w Teheranie umowa o współpracy naukowej i technicznej między rządami PRL i cesarstwa Iranu. Umowa stwarza możliwości rozwoju wzajemnych stosunków w dziedzinie nauki i szkolnictwa, jak również szerokiej współpracy w przygotowaniu kadry naukowych i gospodarczych i

Dziś Łódzki Informator Kulturalny

Zuchwała kradzież kolekcji bursztynów

Z Muzeum Ziemi skradziono bezcenną kolekcję bursztynów. Jak informuje Stołeczna Komenda MO, włamania dokonano w nocy z 30 listopada na 1 grudnia br. Sprawca pozostał na noc w gmachu muzeum, a następnie wdarł się do sali bursztynowej, skąd skradł bursztynowe, będące cennymi okazami przyrodniczymi, liczne wyroby bursztynowe, a także kolekcję starożytnych monet. Wartość skradzionych eksponatów szacuje się na ok. 700 tys. zł. Po kradzieży sprawca dostał się do nie zabezpieczonych okien na

ciem bieżącym wyższy o 3,4 proc. Terenowy plan gospodarczy zakłada dalszy rozwój budownictwa mieszkaniowego i przewiduje oddanie do użytku 24.855 izb mieszkalnych, w tym budownictwo spółdzielcze — 20.762 izby. Miasto otrzyma w przyszłym roku 39 placówek usługowych z nowego budownictwa, 48 punktów handlowych, 4 zakłady gastronomiczne, 3 szkoły podstawowe, 3 przedszkola, jeden złobek, jedną bibliotekę oraz jedną przychodnię zdrowia. Poza budownictwem mieszkaniowym większość nakładów, bo aż 46 proc. całości planowanych nakładów RN m. Łodzi, przeznaczony jest w roku przyszłym na gospodarkę komunalną, a przede wszystkim na inwestycje związane z budową wodociągu Sulejów — Łódź (95 mln zł co stanowi około 35 proc. całości limitów przeznaczonych na gospodarkę komunalną).

Poparcie dla projektu planu i budżetu wyrazili w imieniu Klubu Radnych PZPR — Cz. Głębicki, Klubu Radnych SD — R. Szyburski, Klubu Radnych ZSL — S. Antczak.

W dyskusji zabrał również głos członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodn. CRZZ — Ignacy Loga-Sowiński. W obszernym wystąpieniu mowa scharakteryzował główne kierunki rozwoju Łodzi w roku przyszłym, które są zgodne z uchwałami II Plenum KC PZPR i wytycznymi uchwalonymi przez Radę Ministrów. Terenowy plan gospodarczy i budżet był tematem posiedzenia łódzkiego Zespołu Poselskiego, w czasie którego podkreślano konieczność w roku decydującym dla zadań przyszłej pięcioletki, szybszego tempa rozwoju różnych dziedzin naszego życia m. in. poprzez lepsze wykorzystanie mocy produkcyjnych, rozszerzenie nowych asortymentów produkcji oraz polepszenie jakości budownictwa mieszkaniowego. I. Loga-Sowiński w dalszym ciągu swego wystąpienia stwierdził, że za mało uwagi przywiązuje się w Łodzi do rozwoju budownictwa resortowego i przyzakładowego. Jednakże mimo tych braków, mowa porównując sytuację mieszkaniową w całym kraju, podkreślił szybkie tempo poprawy warunków mieszkaniowych w naszym mieście. Również — podkreślił I. Loga-Sowiński — w Łodzi notuje się szybszy rozwój gospodarki komunalnej. Po dyskusji radni uchwaliли terenowy plan gospodarczy i

wysokości II piętra, przez które opuścił muzeum. Muzeum Ziemi w Warszawie, które specjalizuje się w gromadzeniu bursztynu, posiadało jedno z najcenniejszych w świecie zbiorów tego mineralu. W gromadzonej latami kolekcji znajdowało się wiele rzadkich odmian i unikalnych okazów o bezcennej wartości naukowej, znacznie przewyższającej ich wartość materialną. Komenda Stołeczna MO apeluje do społeczeństwa o udzielenie pomocy przy odnalezieniu skradzionych bursztynów.

budżet RN m. Łodzi na rok 1970.

W czasie obrad wczorajszej sesji radni podjęli również uchwałę w sprawie zwiększenia ilości nagród m. Łodzi przyznawanych corocznie w dziedzinie nauki i upowszechniania kultury. (J. Kr.)

Premiera filmu „Halo Dolly”

Amerykańska aktorka i piosenkarka Barbara Streisand i znany wszystkim Louis Armstrong przybyli 16 bm. na premierę filmu „Halo Dolly”, która odbyła się na Broadwayu w Nowym Jorku. Oboje grają w tym filmie główne role. CAF — AP telefoto



Katastrofa kolejowa na szlaku Łódź-Chojny — Łódź-Karolew

Wczoraj w nocy o godzinie 1.45, na szlaku kolejowym Łódź

Zbrojne incydenty na granicy jemeńsko-saudyjskiej

Na granicy między Arabią Saudyjską a Jememem Południowym nadal utrzymuje się napięta sytuacja. Prawie codziennie dochodzi tutaj do incydentów zbrojnych. W operacjach wojskowych bierze udział lotnictwo obu stron. Spór między Jememem Południowym a Arabią Saudyjską dotyczy przyrzeczności państwowej kilku nie wielkich terytoriów granicznych.

W ciągu ostatnich 10 dni po obu stronach zginęło przeszło 40 żołnierzy.

Polsko-jugosłowiańska umowa o przewozach

W Ministerstwie Komunikacji podpisana została 18 bm. umowa między rządem PRL a rządem Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii o międzynarodowych przewozach drogowych.

Umowa reguluje podstawowe zasady polsko-jugosłowiańskich przewozów drogowych, uwzględniając interesy i potrzeby obu stron. Umowa stwarza korzystne podstawy dla dalszego rozwoju tego transportu.

W dziedzinie przewozów osób potrzebne będzie zezwolenie drugiej strony tylko na uruchamianie regularnej komunikacji pasażerskiej.

W przewozach ładunku umowa wprowadza znaczne ułatwienia; przewiduje wymianę zezwoleń na przewozy w ramach ustalonych kontyngentów, możliwość stosowania zwolnień od opłat przewozowych itp.

Postanowienia umowy dotyczą zarówno przewozów między obu krajami, jak i tranzytu przez ich terytoria.

Gospodarowanie funduszem zakładowym

Łączna kwota funduszu zakładowego uzyskanego za wyniki ekonomiczne 1968 r., a podzielonego w br. wyniosła 9,2 mld zł, tj. o 14 proc. więcej niż w poprzednim roku. Stanowiło to 6,6 proc. planowanego osobowego funduszu państwa. Gospodarowanie tym funduszem zaprzeczono na czwartkowym posiedzeniu Komisji Ekonomicznej CRZZ.

Pozytywnie oceniając stały wzrost kwot funduszu zakładowego i liczby załóg z niego korzystających, członkowie komisji uznali za celowe zweryfikowanie kryteriów jego tworzenia. Niezbędne jest przede wszystkim rozważenie, w jakim stopniu stymulują one realizację najważniejszych zadań gospodarki, z uwzględnieniem dokonującej się obecnie przebudowy systemu zarządzania.

Szczególną uwagę poświęcili członkowie komisji sprawom o działu funduszu zakładowego. Za korzystną tendencję uznano znaczny wzrost — o ponad 700 mln zł — kwot przeznaczonych przez KSR na nagrody i świadczenia socjalno-bytowe, a zwłaszcza na inwestycje socjalne. Wskazywano na celowość zmiany przepisów dotyczących gospodarowania środkami funduszu przeznaczonymi na budownictwo mieszkaniowe. Zdaniem komisji należałoby umożliwić spżytkowanie części tych środków na remonty mieszkań pracowników.

Przebiegająca nagroda indywidualna z funduszu zakładowego wyniosła w przemyśle 1.170 zł,

w budownictwie — 1.297 zł. w obrocie towarowym — 748 zł. transportie — 1.023 zł i w górnictwie — 1.023 zł i w górnictwie (Dalszy ciąg na str. 2)

W. Gomułka przyjął ambasadora NRD

I sekretarz Komitetu Centralnego PZPR Władysław Gomułka przyjął w czwartek ambasadora Niemieckiej Republiki Demokratycznej w Polsce Rudolfa Rossmehla na jego prośbę i przeprowadził z nim przyjacielską rozmowę.

Piloci żądają kary śmierci dla porywaczy samolotów

W Londynie rozpoczęła się konferencja zwołana przez Międzynarodową Federację Związku Pilotów.

Biorąc w niej udział przedstawiciele 50 państw. Obrady toczą się przy drzwiach zamkniętych.

Głównym problemem rozpatrywanym na konferencji, jest sprawa uprowadzenia samolotów. Uczestnicy konferencji domagają się kary śmierci dla porywaczy.

Grypa w Bułgarii i Jugosławii

Okolo 25 tys. przypadków grypy zanotowano dotychczas w Bułgarii. Chorobę powodują dwa wirusy — „A-2” i „B”. Choroba charakteryzuje się lekkim przebiegiem i trwa zazwyczaj 3-5 dni.

W śróde zanotowano w Jugosławii 8.077 przypadków zachorowań na Grype. Nasilenie epidemii obserwowano 15 i 16 grudnia — w dniach tych notowano ponad 26 tys. zachorowań.

Grecja utworzenie urzędu wywiadowczego

Rządząca junta grecka wydała dekret o utworzeniu centralnego urzędu informacyjnego, który będzie głównym organem wywiadowczym w Grecji. W dekrete podkreślono, że nowo powstały urząd zajmować się będzie zbieraniem i opracowywaniem informacji dotyczących bezpieczeństwa państwa, polityki narodowej, bezpieczeństwa aparatu państwowego, a także śledzeniem działalności organów międzynarodowego komunizmu, jeśli ich działalność nastawiona byłaby przeciwko istniejącemu w kraju porządkowi społecznemu.

Zima na Lublinku

Samoloty na nartach AN-2 nie może lądować (Informacja własna)

Gruba warstwa śniegu pokrywa także lotnisko Aeroklubu na Lublinku. Uniemożliwia on start i lądowanie tych samolotów, które nie posiadają podwozi wyposażonych w... narty. A takimi dysponują tylko maszyny lotnictwa sanitarnego, one więc pełnią normalną służbę.

Wprawdzie przy pomocy sprowadzonego spoza Łodzi pługa oczyszczono pas startowy, ale i tak z przylotem samolotu desantowego AN-2 przydzielonego łódzkiemu Aeroklubowi trzeba będzie poczekać, ponieważ nie jest możliwe jego start z równie zaśnieżonego, dotychczasowego lotniska macierzystego. Poza okresem letnim AN-2, będzie przechowywany w hangarach piotrkowskiej filii AL, ponieważ w hangarach na Lublinku nie ma już dla niego miejsca. Latem sprowadzony zostanie do Łodzi i „parkowany” pod gołym niebem. (P)

Brytyjska Izba Gmin zniósła karę śmierci

Brytyjska Izba Gmin zniósła karę śmierci. Ustawa została za twierdzona również przez Izbę Lordów.

